www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVII

WIIIIII

í

,

ld:04719D941DC910EB

ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

w
lllfflllltA.JlOI

CARAUSAS
DOPIAU
i,i..n.,~(),4,,,,

REFER!NCIA: Contrato nº 02.08.2021.01 - PMCP, celebrado entre o MUNICf PIO DE CARAÚBAS DO
PIAU[(PI) e a empresa H DUTRA ENGENHARIA E SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS BREU.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI).
CONTRATADO: H DUTRA ENGENHARIA E SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS BREU.
CNPJ DO CONTRATADO: 40.516.063/(XX)l-l0.
OBJETO: Execução dos serviços de engenharia para construção de praça pública na sede do
município de Caraúbas do Piauí(PI).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2021, em conformidade com a Lei nº 8666/93, e suas
alterações posteriores.
VIG!NCIA: 02/08/2021 a 02/10/2021 .
VALOR GLOBAL: R$ 126.992,29(cento e vinte e se~ mil novecentos e noventa e do~ rea~ e vinte e
nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2021, da Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí -
Piauí, oriundos do Projeto/Atividade: 1011 / 15.451.0036; Bemento de Despesa 4.4.90.51; Fonte de
Recursos: 1.510/ 1.001.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2021

1
ld:1518DF38804110F0

ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI

GABINETE DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

w
111111 ...........

CARAlBAS
DOPIAU
1,1.,11.,j(;jMo°"'"'

Pelo presente termo e de acordo com a ata elaborada pela Com~são Permanente de
Licitações, HOMOLOGO o procedimento licitatório da TOMADA DE !REÇOS nº ooy2021 ,
destinado à EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇAO DE PRAÇA PUBLICA
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI), e autorizando a elaboração de instrumento
contratual com o vencedor: H DUTRA ENGENHARIA E SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS EIRELI.

Caraúbas do Piauí(PI), 02 de agosto de 2021.

ld:0lAB12A362B510FS

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAU[

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO

w
111111MA-,CfJlO(

CARAI.EAS
COPIAU
1,1.,11,..~(),I,,.,

REFERENCIA: Termo aditivo nº 003/2021 ao Contrato nº 10.08.2020.01 - PMCP, celebrado entre o
MUNICf PIO DE CARAÚBAS DO PIAU[(PI) e a empresa J H R AGUIAR SERVICOS DE CONSTRUCOES
DE EDIFICIOS EIREU.
CONTRATANTE: MUNIC[PIO DE CARAÚBAS DO PIAU[(PI).
CONTRATADO: J H R AGUIAR SERVICOS DE CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIREU.
CNPJ DO CONTRATADO: 36.342.440/(XX)l-74.
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato acima nominado até 31 de setembro de 2021, bem
como aumentar o valor do contrato acima nominado em R$ 145.522,IB(cento e quarenta e
cinco mil quinhentos e vinte e do~ reais e dezoito], haja v~ta defesa de interesses de ordem
administrativa, tudo de conformidade com a justificativa técnica do engenheiro civil do
município e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, em conformidade com a Lei nº 8666/93, e suas
alterações posteriores. ·
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2021.

ld:12525447C52O11E5

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais tr ■ b ■ lho ,. novas conquistas

OEIRAS (PI), 15 de julho de 2021 .

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 048/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE
LED (65W 60000 K LUZ BRANCA), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso 11 , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da I SEG SEGURANCA
E INTELIGENCIA EIRELI, CNPJ: 21 .248.951/0001-54, para a aquisição dos citados
produtos. o valor global de R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais), conforme proposta
comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal